
Vážené předsedkyně, vážení předsedové ZO VOS,
vážené členky, vážení členové ZO VOS.

Na základě výsledků hlasování jednotlivých ZO VOS o vyhlášení stávky Vás
informujeme, že nadpoloviční většina ZO VOS souhlasí s uskutečněním stávky dne
17. října 2023, na podporu sociálních požadavků pracovníků vysokých škol, zejména
na podporu růstu mezd.

Výbor Vysokoškolského odborového svazu na základě výše uvedeného proto
vyhlašuje celostátní hodinovou výstražnou stávku za účelem prosazení požadavku
na navýšení částky určené na financování vysokého školství v ČR vč. mezd
zaměstnanců vysokých škol v rámci rozpočtu MŠMT. Výbor Vysokoškolského
odborového svazu vyzývá všechny pracovníky vysokých škol (nejen členy VOS), aby
se do stávky zapojili.

Stávka proběhne v úterý 17. října 2023 v čase 14:00 – 15:00 hodin.

Možné formy stávky:

- přerušení výuky na 1 hodinu;

- přerušení výuky na 1 hodinu a diskuse se studenty o požadavcích pracovníků
vysokých škol;

- zorganizování samotné diskuse o požadavcích pracovníků vysokých škol pro
všechny zájemce z řad zaměstnanců i studentů.

K organizaci stávky posíláme Metodický pokyn, jak stávku zajistit, aby nebyly
poškozeny zájmy zaměstnavatele.

Celostátní hodinovou stávku vyhlašuje Vysokoškolský odborový svaz (VOS).
Jednotlivé ZO VOS tedy nemusí samy stávku na tento termín a čas vyhlašovat.
Pokud se však ZO VOS rozhodne, že bude na dané vysoké škole či její části stávkovat
déle než po dobu stávky vyhlášené VOS a rozhodne např. o konání celodenní stávky,
je třeba, aby vyhlásila stávku na dané vysoké škole či její části v jí schválených
parametrech, a to postupem dle čl. 10 odst. 3 písm. j) stanov VOS, dle kterého stávku
vyhlašuje členská schůze nebo konference ZO VOS.

Výbor Vysokoškolského odborového svazu tímto plně podporuje ty ZO VOS, které se
rozhodnou vyhlásit celodenní stávku. Výbor Vysokoškolského odborového svazu
tímto dále plně podporuje protestní akce, které se budou na podporu pracovníků
vysokých škol konat, a vyzývá všechny pracovníky vysokých škol (nejen členy VOS),
aby se takových protestních akcí aktivně účastnili.

Stávka není namířena proti konkrétnímu zaměstnavateli, ale na podporu sociálních
požadavků pracovníků vysokých škol.



V Praze dne 4. října 2023

Mgr. Petr Baierl, předseda VOS


